

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 41/2024 ze dne 12.8.2024

Smart city

Vyřizoval: Odbor komunálních služeb

TEXT ŽÁDOSTI

Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. sděluje následující:

1) Považuje se Vaše město za SMART tzv. chytré město?

Ano. Město Karviná používá některé prvky.

2) Jaké SMART prvky Vaše město využívá?

V Karviné máme např. inteligentní kamerový systém, dynamicky řízené křižovatky, wi-fi v autobusech, informační panely s odjezdy autobusů

3) Jaké SMART prvky Vaše město využívá v oblasti dopravy?

Naše město má křižovatky, např. na tř. 17. listopadu, které jsou dynamicky řízené pomocí indukčních smyček a jsou propojeny koordinačním kabelem. Máme nastavenou tzv. „zelenou vlnu“.

U některých zastávek máme nainstalovány elektronické informační panely s odjezdy autobusů.